
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « // » отдели. 2014 г. № 3

Об утверждении детального плана-графика 
реализации государственной программы Ленинградской области 

«Безопасность Ленинградской области» на 2014 год

В целях реализации положений пункта 5.7. Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ 
Ленинградской области, утвержденного постановления Правительства 
Ленинградской области от 07 марта 2013 года № 66 (с изменениями от 
17.10.2013), и пункта 49 Методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Ленинградской области, утвержденных приказом 
Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности 
Ленинградской области от 13 июня 2013 года № 15, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации 
государственной программы Ленинградской области «Безопасность 
Ленинградской области» на 2014 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области -  начальника департамента региональной 
безопасности Жолобова А.Н.

Председатель комитета С.Н.Смирнов



Утвержден 
приказом комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области 
от "// " о/г> О ем я  2014 г. № 9̂  

Детальный план-график реализации 
государственной программы Ленинградской области «Безопасность Ленинградской области» на 2014 год

№ п/п Наименование ВЦП. основного мероприятия
Ответственны й 

исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, участник

Ожидаемый результат реализации мероприятия

Год Объем ресурсного обеспечения, тыс. 
руб.

Г рафик финансирования из областного бюджета, тыс. руб. 

2014 год (квартал)

реализац
окоичани

реализац всего в том числе 2014 год 1 2 3 4

2 4 5 6 8 9 10 11 12 13

I о с у д я р с т в е н н я я  п р о ^ м м ,  и  « Ь о о п я о о с т ь  Л * н м н , р я д с к о *

м
'■ ч- • ' »

» » •  М 7  7 4 М  « э т о т * 325 666,5 360 m s 322 772,7

Подпрограмма 1 
Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений ГУ МВД РосГпо г Санкт-Петербургу н 

Региональное отделение ДОССАФ Росси.,

2014 2018 715 842,4 127 360,4 24 065,2 33 764,9 31 265,0 38 265,3

1
Создание в населенных пунктах с численностью населения свыше 10 тыс. человек аппаратно- 
программных комплексов автоматизированной информационной системы "Безопасный город

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Оснащение 3 му ниципальных образований Ленинградской области 
АПК АИС «Безопасный город (1)

2014 2018 155 800,0 22 800,0 0,0 7 599,9 7 599,9 7 600,2

1.1. Создание в Приозерском городском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области 
АПК АИС «Безопасный город"

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Оснащение 1 муниципального образования Ленинградской области 
АПК АИС «Безопасный город" 2014 2014 6 000,0 6 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

1.2. Создание в Бокситогорскомм городском поселении Бокситогорского муниципального района Ленинградской 
области АПК АИС «Безопасный город"

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Оснащение 1 муниципального образования Ленинградской области 
АПК АИС «Безопасный город" 2014 2014 7 000,0 7 000,0 0,0 2 333,3 2 333,3 2 333,4

1.3.
Создание в Сертоловском городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области АПК АИС «Безопасный город"

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Оснащение 1 муниципального образования Ленинградской области 
АПК АИС «Безопасный город" 2014 2014 9 800,0 9 800,0 0,0 3 266,6 3 266,6 3 266,8

2 Обеспечение вы плат гражданам вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов, 
взры вчаты х веществ и взрывных устройств(2)

Комитет 
ГУ МВД России по г. Санкт- 
Петербургу и Ленинградской 

области

Выплаты гражданам обратившимся с заявлением и отвечающих 
требованиям -100% 2014 2018 2 500,0 500,0 0,0 150,0 150,0 200,0

3
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Предоставление субвенций на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 34 бюджетам муниципальных 

образований Ленинградской области

2014 2018 198 103,0 39 620,6 9 905,2 9 905,0 9 905,2 9 905,2

4
Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований отдельных 

государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений

Комитет 
Администрации 

муниципальных образований 
ЛО

Предоставление субвенций на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере административных 

правоотношений 220 бюджетам му ниципальных образований 
Ленинградской области

2014 2018 272 199,0 54 439,8 13 610,0 13 610,0 13 609,9 13 609,9

5
Создание и содержание на территории Ленинградской области центра военно-патриотического 

воспитания и подготовки граждан (молодежи) к  военной службе

Комитет 
Региональное отделение 

ДОССАФ России 
Ленинградской области

2015 2018 77 240,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6
Реконструкция здания в деревне Лимузи для размещения стационара специального назначения, в том 

числе проектные работы

Комитет по строительству 
Ленинградской области 
ПСУ «Управление но 

строительству Ленинградской 
области»

Реконструкция 1 здания 2014 2014 10 000,0 10 000,0 550,0 2 500,0 0,0 6 950,0



Подпрограмма 2
Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, заш ита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" 

ГЮ ' ЛО "Управление ГЗ ЛО" 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛОн 

ГКУ ЛО "Объект 58"

1 Доля населенных пункте® на территории Ленинградской области, в которых 
обеспечено требование технического регламента по времени прибытия 

подразделений пожарной охраны к общему1 количеству населенных пункте® 
Ленинградской облаети-66%Показатель:

2. Дата зоны охвата системой оповещения и информирования к общей 
численности населения Ленинградской области-63,4%

3.Степень освежения имущества гражданской обороны-17%
4. Степень внедрения Системы -  112 на территории Ленинградской области к 
общему' объему выполненных мероприяшй по созданию системы -112 —15% 
5.Оснащенность техникой, приборами, снаряжением и запасами материально- 

технических средств подразделений аварийно-спасательной службы 
Ленинградской области-91 % к общему числу поисково-спасательных станций

2014 2018 7 112 781,5 1 192 804,4 258 006,1 324 656,6 289 757,7 320 384,0

?
Ведомствсаная целевая программа «Обеспечение деятельности государственного казенного 

учреждения Ленинградской области «Ленинг радская областная противопожарно-спасательная служба ГКУЖ> “Леиоблпожшас" 2014 :о :> 3 794 132,2 737 589.8 189 171,6 182 358.9 Î68  807,9 197 251,4

пл.

Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на вы платы  по оплате труда 
работников, на оплату услуг связи, транспортных коммунальных услуг, услуг по содержанию 

имущества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на 
прочие расходы в необходимом для деятельности объеме

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

2014 2018 3 554 596,5 689 682,6 148 925,3 180 383,9 163 920,0 196 453,4

7.1.1.
Обеспечение учреждения средствами на оплату труда, начислениями на выплаты по оплате труда работников и прочими 

выплатами по оплате труда
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас"
Количество штатных единиц обеспеченны х средствами на выплаты 

персоналу учреждения-1659 чел. 2014 2018 2 911 952,7 561 153,9 112 003,7 140 991,2 138 191,9 169 967,1

7.1.2.
Обеспечение учреждения средствами на оплату услуг связи, транспортных, коммунальных услуг, услуг по содержанию 

имущества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие расходы в 
необходимом для деятельности объеме

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

Количество подразделений, обеспеченных средствами-12 
подразделений 2014 2018 642 643,8 128 528,7 36 921,6 39 392,7 25 728.1 26 486,3

7.2.
Обеспечение выполнения условий по охране труда, улучшение социально-бытовых условий в подразделениях

учреждения
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас”
2014 2018 16 329,5 3 265,9 855,0 1 125,0 987,9 298,0

7.2.1. Обязательное страхование работников от несчастных случаев Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Количество застрахованных человек-1300 чел. 2014 2018 1 350,0 270,0 270,0 0,0 0,0 0,0

7.2.2.
Проведение обязательных периодических медицинских 

осмотров работников
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Количество человек прошедших медосмотры-1300 чел. 2014 2018 8 840,0 1 768.0 490,0 490,0 490,0 298.0

7.2.3.
Проведение обучения по охране труда руководителей подразделений, председателей комиссий по охране труда, инженеров по

охране труда
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Количество человек прошедших обучение - не менее 30 чел. 2014 2015 465,8 232,9 95,0 95,0 42,9 0.0

7.2.4. Приобретение несгораемых шкафов для хранения специальной одежды пожарных Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение не менее 70 шкафов 2014 2018 2 275,0 455,0 0,0 0,0 455,0 0,0

7.2.5. Приобретение металлических кроватей для пожарных частей Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение не менее 60 кроватей 2014 2018 3 398,7 540.0 0,0 540.0 0.0 0,0

7.3. Техническое обеспечение противопожарной службы Ленинградской области Комитет 
ГЮ' ЛО "Леноблпожспас"

2014 2018 223 206,2 44 641,3 39 391,3 850.0 3 900,0 500.0

7.3.1. Приобретение автомобилей оперативно-служебных Комитет 
ГЮ' ЛО "Леноблпожспас" Приобретение автомобилей оперативно-служебных - 2 ед. 2014 2016 2 973.8 991.3 991,3 0.0 0.0 0.0

7.3.2. Приобретение пожарных автоцистерн Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение пожарных автоцистерн-8 шт. 2014 2018 195 441,0 36 800,0 36 800,0 0.0 0,0 0.0

7.3.3. Приобретение грузовых автомобилей для перевозки малогабаритных грузов Комитет 
П О ' ЛО "Леноблпожспас"

Приобретениеа втомобилей-2 шт. 2014 2017 5 200.0 1 300,0 1 300,0 0.0 0.0 0.0

7.3.4. Приобретение средств индивиду альной зашиты органов дыхания Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретениесредств индивиду альной зашиты органов дыхания-20 шт 2014 2018 3 941.3 1 000,0 0,0 500,0 0.0 500.0

7.3.5. Приобретение резервных баллонов к средствам индивидуальной зашиты органов дыхания Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

Приобретение резервных баллонов к средствам индивиду альной 
защиты органов дыхания-20 шт. 2014 2016 600,0 200.0 100.0 100,0 0.0 0.0



7.3.6. Приобретение фото, кино,- аппаратуры и техники электронно-вычислительной для организации внутреннего учебного 
процесса с работниками ОГПС

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение не менее 3 комплектов 2014 2016 600,0 2 0 0 ,0 20 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

7.3.7. Приобретение гаражного оборудования, испытательных стендов, инструмента для укомплектования постов технической 
службы в пожарных частях

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение не менее 5 наименований 2014 2018 2 500,2 500,0 0 ,0 250,0 250,0 0 ,0

7.3.8. Приобретение перносных, атомобильных и стационарных радиостанций Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение 25 комлпектов 2014 2018 2 500,0 500,0 0 ,0 0 ,0 500,0 0 ,0

7.3.9.
Модернизация пунктов связи пожарных частей в целях получения доступа и обработки поступающих сигналов, в том 

числе системы "ГЛОНАСС” и организация единой системы радиосвязи и цифровой телекоммуникационной сети обмена 
данными между подразделениями пожарной охраны на базе выделенных каналов

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас”

Количество модернизированных пунктов Ссвязи пожарных частей -3 
шт.

Количество подразделений, включенных в единую системы - 2 
подразделения

2014 2016 9 450,0 3 150,0 0 ,0 0 ,0 3 150,0 0 ,0

8 Создание в населенных пунктах Ленинградской области условии обеспечения требований технического 
регламента по времени прибытия подразделений пожарной охраны

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас”

Доля населенных пунктов на территории Ленинградской области, в 
которых обеспечено требование технического регламента по времени 

прибытия подразделений пожарной охраны к общему количеству 
населенных пунктов Ленинградской области-66%

2014 2018 597 732,4 79 600,0 16 300,0 47 023,6 2 700,0 13 576,4

8.1. Проектирование зданий пожарных депо (включая инженерную подготовку, получение технических условий, 
проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно-сметной 

документации)

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас” Проектирование 3 зданий пожарных депо 2014 2018 24 836,0 10 536,0 900,0 0,0 0,0 9 636,0

8.1.1.
Проектирование здания пожарного депо (включая инженерную подготовку, получение технических условий, 

проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно-сметной 
документации) г. Сертолово Всеволожского района

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас” Проектирование! здания пожарного депо на 4 машиновыезда 2014 2014 3 512,0 3 512,0 300,0 0,0 0,0 3 212,0

8.1.2.
Проектирование здания пожарного депо (включая инженерную подготовку, получение технических условий, 

проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно-сметной 
документации) пос.Колтуши Всеволожского района

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Проектирование! здания пожарного депо на 4 машиновыезда 2014 2014 3 512,0 3 512,0 300,0 0,0 0,0 3 212,0

8.1.3.
Проектирование здания пожарного депо (включая инженерную подготовку, получение технических условий, 

проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно-сметной 
документации) с. Новое Девяткино Всеволожского района

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Проектирование! здания пожарного депо на 4 машиновыезда 2014 2014 3 512,0 3 512,0 300,0 0,0 0,0 3 212,0

8.2. Организация строительства зданий пожарных депо Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

Строительство! здания пожарного депо 
Ввод в эксплуатацию-2зданиий пожарных депо 2014 2018 391 596,4 54 464,0 15 400,0 32 423,6 2 700,0 3 940,4

8.2.1. Строительство здания пожарного депо (г Коммунар Гатчинского района) Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Ввод в эксплу атацию-1 здания пожарного депо на 4 машиновыезда 2014 2014 38 523,6 38 523,6 15 400,0 23 123,6 0,0 0,0

8.2.2. Строительство здания пожарного депо (с. Шум Кировского района) Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Ввод в эксплуатацию-1 здания пожарного депо на 2 машиновыезда 2014 2014 12 000,0 12 000,0 0,0 9 300,0 2 700,0 0,0

8.2.3. Строительство здания пожарного депо (пос. Толмачево Лужского района) Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Строительство 1 здания пожарного депо на 2 машиновыезда 2014 2014 3 940,4 3 940,4 0,0 0,0 0,0 3 940,4

8.3.
Реконструкция существующих зданий пожарных депо (включая инженерную подготовку, получение 

технических условий, проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно
сметной документации)

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас" 2016 2018 65 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8.4. Приобретение основной и специальной пожарной техники, пожарно-технического оборудования для вновь 
вводимых пожарных депо

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

Приобретение 2 единиц техники.
Приобретение не менее 5 наименований пожарно-технического 

оборудования
2014 2018 116 300,0 14 600,0 0,0 14 600,0 0,0 0,0



■
Ï--V

Вовлечение граждан и организаций в обеспечение пожарной безопасности, государственная поддержка 
деятельности общественных объединений добровольной пожарной охраны ГКУ ЛО ’‘Лтаюбляеяшас"

Доля населенных пунктов на территории Ленинградской области, в 
которых обеспечено требование технического регламента по времени

населенных пунктов Ленинградской обааети-66%

2014 2018 38 980,0 7  600,0
: v . .....  .

0,0 4 450,0 2 450,0 700,0

9.1.

Осуществление комплекса мероприятий, направленных на стимулирование участия граждан в обеспечении 
пожарной безопасности, в том числе обучение членов добровольной пожарной охраны на базе пожарных 

частей противопожарной службы, проведение учебных семинаров для органов местного самоуправления по 
вопросам пожарного добровольчества, издание буклетов и методических рекомендаций по вопросам 
пожарного добровольчества, разработка и издание пособий, рекомендаций и листовок и обеспечения 

пожарной безопасности для населения Ленинградской области

Комитет 
ГКУ ЛО "Леноблпожспас"

Проведение 1 семинара.
Разработка 4 видов буклетов и методических рекомендаций 2014 2018 3 000,0 600,0 0,0 400,0 200,0 0,0

9.2. Проведение соревнований по пожарно-прикладному спорту между добровольными пожарными командами
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Проведение 1 соревнования 2014 2018 2 500,0 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0

9.3.
Приобретение пожарных постов для сельских населенных пунктов на базе блоков контейнерного типа с 

комплектами пожарно-технического оборудования
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение 3 пожарных постов 2014 2018 15 000,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 0,0

9.4,
Приобретение универсальных пожарных модулей для сельских населенных пунктов на базе легкового 

автомобильного прицепа с комплектами пожарно-технического оборудования
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Приобретение 5 универсальных пожарных моду лей 2014 2018 11 250,0 2 250,0 0,0 0,0 2 250,0 0,0

9.5.
Проведение мониторинга состояния информирования общества о проблемах и путях обеспечения пожарной

безопасности
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Подготовка 1 доклада 2014 2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9.6.
Проведение ежегодных областных конкурсов "Лучший отряд противопожарной службы Ленинградской 

области" и "Лучший работник противопожарной службы Ленинградской области
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас"
Проведение 2 конкурсов 2014 2018 2 780,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0

9.7.
Разработка и изготовление баннеров с размещением социальной рекламы по вопросам обеспечения пожарной 

безопасности на территории Ленинградской области
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас"
Разработка и изготовление 2 видов баннеров, в количестве 18 штук. 2014 2018 450,0 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0

9.8.
Аренда отдельно стоящих опор для размещения социальной рекламы в области пожарной безопасности на 

автомобильных магистралях и в других местах массового скопления людей.
Комитет 

ГКУ ЛО "Леноблпожспас" Аренда 9 опор для размещения социальной рекламы 2014 2018 4 000,0 800,0 0,0 400,0 0,0 400,0

10
Ведомсгвенняя целевая программа «Обеспечение деятельности государственного казенно»-© 
учреждения Л енинградской области «Объект .V* 58 П р а в и те л ь а в а  Л енинградской области»

Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" 2014 2018 399 061,5 75 581,2 14 19 778,9 2 0 7 5 1 ,0 20 789.6

10.1. Обеспечение учреждения средствами на вы платы  персоналу казенного учреждения Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58- 2014 2018 187 409,9 33 250,9 6 446,9 8 512,6 8 960,6 9 330,8

10.1.1. Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58"

Количество сотрудников обеспеченных средствами на оплату труда и 
начислениями на выплаты по оплате труда-80 шт. ед. 2014 2018 187 186,4 . 33 206,2 6 432,0 8 499,2 8 948,7 9 326,3

10.1.2. Обеспечение учреждения средствами на иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
Комитет 

ГКУ ЛО "Объект 58-
Количество сотрудников обеспеченных средствами на оплату труда и 

начислениями на выплаты по оплате труда-80 шт. ед.
2014 2018 223,5 44,7 14,9 13,4 11,9 4,5

10.2.
Обеспечение учреждения средствами на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд
Комитет 

ГКУ ЛО "Объект 58- 2014 2018 59 485,6 11 897,1 2 030,7 3 598,2 4 122,3 2 145,9

10.2.1. Обеспечение учреждения горюче-смазочными материалам Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58-

Количество единиц техники и агрегатов, обеспеченных горюче
смазочными материалами-6 ед. 2014 2018 3 290,0 658,0 215,0 114,0 114,0 215,0

10.2.2. Обеспечение учреждения вещевым имуществом Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58- Количество штатных единиц, обеспеченных вещевым имуществом-27 2014 2018 82,5 16,5 0,0 16,5 0,0 0,0

10.2.3.
Обеспечение товаров, работ и услуг на обеспечение мероприятий, относящихся к сфере информационно 

коммуникационных технологий
Комитет 

ГКУ ЛО "Объект 58"

Количество зданий, обеспеченных средствами, необходимыми для 
деятельности учреждения-28 ед.

Количество сотрудников, обеспеченных услугами, связанными с 
обеспечением деятельности учреждения-80 ед.

2014 2018 17 362,0 3 472,4 721,7 1 967,0 397,9 385,8



10.2.4. Обеспечение товаров, работ и услуг для государственных нужд, а так же принятые и неисполненные 
обязательства прошлых отчетных периодов вне рамок целевой программы

Комитет 
- ГКУ ЛО "Объект 58"

Количество зданий, обеспеченных средствами, необходимыми для 
деятельности учреждения-28 ед.

Количество сотрудников, обеспеченных услугами, связанными с 
обеспечением деятельности учреждения-80 ед

2014 2018 38 751,1 7 750,2 1 094,0 1 500,7 3 610,4 1 545,1

10.3.
Обеспечение учреждения 

средствами на уплату налогов, сборов и иных платежей Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" 2014 2018 4 886,5 977,3 68,3 303,0 303,0 303,0

10.3.1. Обеспечение учреждения средствами на уплату налога на имущество и земельного налога Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" Количество налогооблагаемых земельных участков-2 уч. 2014 2018 4 826,5 965,3 65,3 300,0 300,0 300,0

10.3.2. Обеспечение учреждения средствами на уплату налогов, сборов и иных платежей Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58"

Количество зданий, обеспеченных средствами на уплату налогов, 
сборов и иных платежей*-2 8 зданий 2014 2018 60,0 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0

10.4. Обеспечение мероприятий по содержанию и эксплуатационно-техническому обслуживанию 
региональной автоматизированной системы централизованного оповещения

Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" Количество обслуживаемых систем централизованного оповещения -2

ед.
2014 2018 85 971,6 17 194,3 2 872,2 4 296,6 4 296,6 5 728,9

10.5. Обеспечение предоставления комплекса ресурсов для размещения каналов связи Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" Количество систем централизованного оповещения -2 ед. 2014 2018 12 684,1 2 536,8 412,4 637,3 637,3 849,8

10.6. Предоставление каналов связи Комитет 
ГКУ ЛО "Объект 58" Количество каналов связи-265 ед. 2014 2018 48 623,8 9 724,8 2 431,2 2 431,2 2 431,2 2 431,2

l É P É i l l

11 Создание комплексной системы экстренного оповещения населения на базе местных систем 
оповещения Ленинг радской области

Комитет ■ 
ГКУ ЛО "Объект 58" Дата зоны охвата системой оповещения и информирования к общей 

численности населения Ленинградской области -  63.4 %
2014 2018 345 00050 15 000,0 0,0 5 000,0 5 000 0 5 000,0

11.1. Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий Комитет 
ПСУ ЛО "Объект 58"

Приобретение, и монтаж оборудования точечных систем оповещения 
(ТСО) в 4 муниципальных районах Ленинградской области 2014 2014 15 000,0 15 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 5 000,0

12 .
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности государственного казенного 

учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защ иты 
Л енинградской области»

ГКУ ЛО'Управление ГЗ ЛО" 2014 201$ 762 628,3 129 042,4 30 078,8 34 442,5 34 44X4 30 078,7

12.1. Обеспечение учреждения средствами на вы платы  персоналу казенного учреждения Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" 2014 2018 507 362,1 90 032,8 19 920,5 22 856,9 22 953,4 24 302,0

12.1.1. Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Количество сотрудников,обеспеченных средствами на 
оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда 

-225 шт. ед.
2014 2018 506 097,1 89 779,8 19 863,6 22 785,0 22 885,0 24 246,2

12.1.2. Обеспечение учреждения средствами на иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда

Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Количество сотрудников,обеспеченных средствами на 
оплату труда и начислениями на выплаты по оплате труда 

-225 шт. ед.
2014 2018 1 265,0 253,0 56,9 71,9 68,4 55,8

12.2.
Обеспечение учреждения средствами на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд
Комитет 

ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" 2014 2018 254 913,7 38 939,1 10 140,8 11 567,9 11 471,4 5 759,0

12.2.1. Содержание автотранспорта и агрегатов, приобретенным ГСМ Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Количество машин и агрегатов, обеспеченных горюче-смазочными 
материалами-69 ед. 2014 2018 41 496,0 5 576,3 1 500,0 1 500,0 2 000,0 576,3

12.2.2. Обеспечение продовольствием отдельных категорий сотрудников Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" Количество штатных единиц, обеспеченных продовольствием-109 ед. 2014 2018 8 185,7 1 100,0 275,0 275,0 275,0 275,0

12.2.3. Приобретение вещевого имущества Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО”

Количество штатных единиц, обеспеченных вещевым иму ществом-164 
ед. 2014 2018 23 774,6 3 194,8 800,0 1 000,0 1 000,0 394,8

12.2.4. Обеспечение мероприятий, относящихся к сфере информационно коммуникационных услуг Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" Количество объектов, обеспеченных услу гами связи-9 объектов 2014 2018 10 471,2 1 407,1 476,0 351,0 351,0 229,1

12.2.5.
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, а так же принятые в неисполненные обязательства 

прошлого отчетного периода
Комитет 

ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО”
Количество объектов, обеспеченных средствами, необходимых дтя 

деятельности учреждения-14 объектов 2014 2018 99 608,2 13 385,3 4 289,8 4 141,9 3 469,8 1 483,8

12.2.6. Организация содержания и эксплуатационно -технического обслуживания воздушного судна Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО” Количество обслуживаемого воздушного судна-1 ед. 2014 2018 71 378,0 14 275,6 2 800,0 4 300,0 4 375,6 2 800,0

12.3. Обеспечение учреждения средствами на уплату налогов, сборов и иных платежей Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" 2014 2018 352,5 70,5 17,5 17,7 17,6 17,7

12.3.1. Уплата налога на имущество и земельный налог Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" Количество налогооблагаемых земельных участков- 4 участка 2014 2018 175,0 35,0 8,7 8,8 8.7 8,8



12.3.2. Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей Комитет 
ГКУ ЛО “Управление ГЗ ЛО"

Количество учреждений, обеспеченных средствами на уплату налогов, 
сборов и иных платежей-1 учреждение 2014 2018 177,5 35,5 8,8 8,9 8,9 8,9

13
Развитие и повышение технической оснащенности аварийно-спасательной службы Ленинградской

области Комитет 
ПСУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Оснащенность техникой, приборами, снаряжением и запасами 
материально-технических средств подразделений аварийно- 

спасательной службы Ленинградской области-91 % к общему числу 
поисково-спасательных станций

2014 2018 427 386,0 55 040,0 2 208,0 4 416,0 14 808,0 33 608,0

13.1. Проектирование, строительство поисково-спасательных станций Комитет 
ГКУ JIO "Управление ГЗ JIO"

Проектирование 1 поисково-спасательной станции. 
Строительство 1 поисково-спасательной станции 2014 2018 238 200,0 44 000,0 0,0 0,0 12 600,0 31 400,0

13.1.1.

Проектирование зданий поисково-спасательных станций (включая инженерную подготовку, получение 
технических условий, проведение изыскательских и геодезических работ, разработку и согласование проектно

сметной документации) (Выборгский муниципальный район, Красносельское сельское поселение, пос.
Кирпичное)

Комитет 
ГКУ JIO "Управление ГЗ J10" Проектирование 1 поисково-спасательной станции 2014 2014 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0

13.1.2. Строительство здания поисково-спасательных станций (Лодйнопольский муниципальный район, г. Лодейное
поле)

Комитет 
ГКУ J10 "Управление ГЗ JIO" Строительство 1 поисково-спасательной станции 2014 2014 42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 12 600,0 29 400,0

13.2. Расходы на закупку товаров работ и услуг для обеспечения государственных нужд Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Приобретение аварийно-спасательной техники- 2 ед. 
Приобретение средств для транспортировки аварийно-спасательного 

оборудования и техники -2ед.
Приобретение оперативных автомобилей 1 ед. 

Приобретение специальных плавательных средств 2 ед. 
Приобретение технических средств для поиска и транспортировки 

людей 1 ед.
Закупка и монтаж пирсов причальных 1 ед. 

Приобретение средств защиты от низких температур термо
гидрокостюм защитный 20 ед 

Приобретение дыхательных аппаратов 8 ед 
Приобретение средств защиты 38 ед.

Приобретение навигационного оборудования 31 ед. 
Приобретение средств связи 1 ед.

Приобретение аварийно-спасательного оборудования 7 ед. 
Приобретение медицинского оборудования 3 ед.

Приобретение Защитных средств 88 ед.
Приобретение средств спасения из колодцев 2 ед. 

Приобретение ручного аварийно-спасательного инструмента 1 ед. 
Приобретение водолазного оборудования 1 ед. 

Приобретение дополнительного оборудования 14 ед. 
Приобретение фотографической техники 1 ед.

2014 2018 189 186,0 11 040,0 2 208,0 4 416,0 2 208,0 2 208,0

14. Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха на водных объектах 
Ленинградской области и обучение населения плаванию и приемам спасения на воде

Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО’ Приобретение спасательных постов - 3 ед. 2014 2018 7 980,0 1 260,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0

14.1. Приобретение оборудования для выполенния полномочий по обеспечению безопасности насления на водных
объектах

Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО" Приобретение спасательных постов - 3 ед. 2014 2014 1260,00 1 260,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0

15.
Обеспечение предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных

бедствий Комитет 
ГКУ ЛО "Управление 13 ЛО"

Ремонт аварийно-спасательно техники и оборудования - 10 ед. 
Ремонт плавсредств - 2 ед 

Ремонт термоги^юкостюмов -15 ед.
Организация превинтивных работ по ослаблению ледового поля на 

реках ЛО- не менее 5 машиносмен 
Авиационное обеспечении АСДНР -5 летных часов. 

Ледовзрывные работы по ликвидации заторов на реках ЛО в 
паводковый период- не менее 3000 м3 

Услуги по обеспечению гидрометеорологической информацией на 
акватории Ладожского озера и оперативной информацией о 

прохождении паводка на реках ЛО- не менее 20 сводок в паводковый 
период.

Приобретение носимых КВ радиостанций 2 ед. 
Приобретение запасных частей к аварийно-спасательной техники и 

оборудования - 35 компл.
Приобретение топлива АИ-92- 2500л., АИ95-2900л.

2014 2018 17 485,5 3 497,1 524,6 1 049,1 1 049,1 874,3



15.1. Обеспечение гидрометеорологической информацией в паводковый и пожароопасный период Комитет 
ПСУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Услуги по обеспечению гидрометеорологической информацией на 
акватории Ладожского озера и оперативной информацией о 

прохождении паводка на реках ЛО- не менее 20 сводок в паводковый 
период.

2014 2018 3 750,0 750,0 100,0 300,0 200,0 150,0

15.2. Организация работ по ослаблению ледового покрытия на реках J10 и взрывных работ по ликвидации ледовых заторов Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Организация превинтивных работ по ослаблению ледового поля на 
реках ЛО- не менее 5 машиносмен 

Ледовзрывные работы по ликвидации заторов на реках ЛО в 
паводковый период- не менее 3000 м3 

Авиационное обеспечении АСДНР -5 летных часов. 
Ледовзрывные работы по ликвидации заторов на реках ЛО в 

паводковый период- не менее 3000 м3

2014 2018 8 414,5 1 682,9 400,0 475,0 475,0 332,9

15.3. Обеспечение деятельности оперативных групп Комитет 
ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Ремонт аварийно-спасательно техники и оборудования - 10 ед. 
Ремонт плавсредств - 2 ед.

Ремонт термогидрокостюмов -15 ед.
Приобретение носимых КВ радиостанций 2 ед. 

Приобретение запасных частей к аварийно-спасательной техники и 
оборудования - 35 компл.

Приобретение топлива АИ-92- 2500л., АИ95-2900л.

2014 2018 5 321,0 1 064,2 24,6 274,1 374,1 391,4

'' 16- :
Создание резервов и освежение имущества гражданской обороны Л енинградской области Комитет 

ГКУ ЛО “Управление ГЗ ЛО” 2014 2018 198 269,0 27 973,0 0,0 10 247,5 17725,5 0,0

16.1. Создание условий для содержания имущества гражданской обороны Комитет 
ГКУ ЛО “Управление ГЗ ЛО"

Ремонт 1 здания хранилища имущества ГО (пос. Гаврилово) 
Установка ограждения вокруг здания склада для хранения имущества 

ГО расположенного в пос. Гаврилово -  310 пог.м..
2014 2018 29 372,6 7 478,0 0,0 0,0 7 478,0 0,0

16.2.
Закупка имущества гражданской обороны Комитет 

ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО"

Приобретение противогазов гражданских фильтрующих-2 380 шт.
Приобретение камер защитных детских-550 шт. 

Приобретение дополнительных патронов к противогазам-1000 шт. 
Приобретение поддонов для установки ящиков с имуществом ГО -  492 

шт.

2014 2018 168 896,4 20 495,0 0,0 10 247,5 10 247,5 0,0

17.

Ведомственная целевая программа 
Обеспечение деятельности государственного казенного учреждения Л енинградской области 

«Управление по обеспечению функционировании системы вы зова ж стреинм х оперативных служб по 
единому номеру «112» на территории Л енинградской области»

ГКУ ЛО “Система-П2 Ж)" У)'-* 2018 278 539Л 18 168,5 3 382.1 6  321,4 3 778,0 4 687.0

17.1.

Обеспечение учреждения средствами на оплату труда и начислениями на вы платы  по оплате труда 
работников, на оплату услуг связи, коммунальных услуг, на оплату услуг по содержанию имущества, 
прочих работ и услуг, на приобретение основных средств и материальны х запасов, в необходимом для

деятельности объеме

Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" 2014 2018 277 349,1 18 098,5 3 352,1 6 281,4 3 778,0 4 687,0

17.1.1.
Обеспечение Учреждения средствами на оплату труда, начислениями на выплаты по оплате труда работников 

и прочими выплатами по оплате труда.
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"
Количество работников, обеспеченных средствами на оплату труда и 

начислениями на выплаты по оплате труда-33 чел. 2014 2018 245 850,7 14 339,1 2 594,1 3 641,0 3 591,0 4 513,0

17.1.2.
Обеспечение Учреждения средствами на оплату связи, транспортных, коммунальных услуг по содержанию 

имущества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие 
расходы в необходимом для деятельности объеме.

Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"

Количество подразделений Учреждения, обеспеченных средствами на 
оплату услуг и приобретение имущества-8 подразделений 2014 2018 7 921,4 903,4 358,0 308,4 167,0 70,0

17,1.3. Обеспечение учреждения коммунальными услугами Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 1 974,0 374,0 0,0 250,0 20,0 104,0

17.1.4. Обеспечение Учреждения работами и услугами по содержанию имущества Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 6 103,0 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0

17.15. Обеспечение Учреждения прочими услугами Комитет 
Г КУ ЛО "Система-112 ЛО" Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 6 448,0 1 158,0 0,0 1 158,0 0,0 0,0

17.16. Обеспечение учреждения прочими товарами, работами и услугами для обеспечения деятельности Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 4 752,0 752,0 0,0 752,0 0,0 0,0

17.1.7. Обеспечение Учреждения материальными запасами Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО” Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 4 290,0 170,0 0,0 170,0 0,0 0,0

17.1,8. Обеспечение уплаты учреждением налогов и сборов Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Исполнение функицй Учреждения 2014 2018 10,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0



17.2. О б у ч е н и е и п о в ы ш ен и е  к в а л и ф и к а ц и и  р аб о тн и к о в  учреж ден ия
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" 2014 2018 8 7 0 ,0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17.2.1. О бучение сотрудников У чреж дения и повы ш ение квалификации сотрудников учреж дения
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Количество работников Учреждения, прошедших обучение-2 чел. 2014 2018 8 7 0 ,0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17.3. О б еспеч ен ие в ы п о л н е н и я  усл о в ий  по о хран е тр у д а
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" 2014 2018 3 2 0 ,0 4 0 ,0 0 ,0 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

17.3.1. А ттестация рабочих мест
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"
Количество аттестованных рабочих мест по безопасности труда-4 ед. 2014 2018 3 2 0 ,0 4 0 ,0 0 ,0 4 0 ,0 0 ,0 0 ,0

i&
Создание Системы обеспечения вы зова ж стренны х оперативных служб по единому номеру «112» на 

территории Ленинградской области ГКУ ЛО "Сисгеш-112 ЖГ
системы -112-15%

2014 2018 2 4 5  5 8 7 ,5 42  4 5 2 ,4 2  0 7 9 ,3 8 3 0 8 ,7 18 2 4 5 ,8 13 8 1 8 ,6

18.1.
Развертывание сети связи и передачи данны х С истем ы -112 на территории Л енинградской области Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"

Подготовка и согласование схемы организации связи с пояснительной 
запиской-1 комплект документов.

Формирование базы для подготовки системного проекта 
телекоммуникационной инфраструктуры Системы-112 ЛО-1 комплект 

документов.

2014 2018 64  576 ,1 18 7 1 7 ,7 1 8 7 1 ,8 3 743 ,5 7  487 ,1 5 6 1 5 ,3

18.2.
Создание базовой инфраструктуры С истем ы -112 на территории Ленинградской области (создание и оснащ ение 

основного и резервного центров обработки  вызовов: техническое перевооружение, строительство, 
реконструкция)

Комитет 
ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" 2015 2018 21 183,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

18.3. Интеграция инфраструктуры муниципальных образований Ленинградской области с С истем ой-112
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО" Создание 1 рабочего сегмента Системы-112 ЛО 2014 2018 149 4 5 5 ,7 21 6 6 0 ,3 0 ,0 4 332 ,1 9  747 ,1 7  581 ,1

18.4.
П ервоначальное обучение персонала Ц ентра обработки  вы зовов С истем ы -112 на территории Л енинградской 

области и едины х деж урно-диспетчерских служ б муниципальных районов Ленинградской области
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"

Первоначальное обучение персонала основного Центра обработки 
вызовов Системы-112 ЛО и ЕДДС МР Ленинградской области - не 

менее 10 чел..
2014 2018 9  0 8 9 ,5 1 8 1 7 ,9 181,8 181,8 9 0 9 ,0 5 4 5 ,3

18.5.
О рганизация и проведение инф ормирования населения о создании и функционировании С истем ы -112 на 

территории Л енинградской области
Комитет 

ГКУ ЛО "Система-112 ЛО"

Создание и техническая поддержка 1 сайта в сети Интернет 
Размещение информации в средствах массовой информации- не менее 6 

публикаций 2014 2018 1 2 8 2 ,5 2 5 6 ,5 2 5 ,7 51 ,3 102,6 7 6 ,9

Подпрограмма 3 
Повыш ение безопасности дорожного движения

хозяйств? и транспорту Ленинградской 

Ленинградской области

Сокращение числа лиц. погибших в результате ДТП на 5 % по 
отношению к 2012 году

2014 2018 2 5 9  1 1 9 ,5 5 0  2 3 3 ,2 43 5 9 5 ,2 2 5 2 9 ,0 1 7 5 0 ,0 2 3 5 9 ,0

•• 19. 1;
Комитет

2014 2018 4  2 2 8 ,0 7 9 0 ,0 0 , 0 3 9 5 ,0 0 ,0 3 9 5 ,0
обеспечения безопасности дорожного движения трвшчтортл Лемнж раяской отношению к 2012 году

19.1.

П роведение специализированных обучаю щ их семинаров и целевы х конференций по функционированию  
модели управления в области обеспечения БД Д  на региональном и местном уровнях", а такж е по методам 

анализа и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти, участвую щ их в обеспечении 
БДД, на региональном и местном уровнях (для профильных комитетов, сотрудников Государственной 
инспекции безопасности дорож ного движ ения М инистерства внутренних дел Российской Ф едерации, 

комиссий по обеспечению  БД Д  муниципальных образований и заинтересованны х организаций)

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Организация и проведение 1 семинара с участием не менее 80 человек 2014 2018 2  114,0 3 9 5 ,0 0 ,0 3 9 5 ,0 0 ,0 0 ,0

19.2.

Проведение специализированных обучающ их семинаров и целевы х конференций, посвящ енны х методам 
снижения влияния факторов аварийности, направлениям и мерам профилактики Д ТП  и сниж ения тяж ести их 
Последствий (для профильных комитетов, сотрудников Государственной инспекции безопасности дорож ного 

движения М инистерства внутренних пел Российской Ф едерации, комиссий по обеспечению  БД Д  
муниципальных образований и заинтересованны х организаций

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Организация и проведение 1 семинара с участием не менее 80 человек 2014 2018 2 114,0 3 9 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 9 5 ,0

20 Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

Комитет; по жидщцно- 
квмму«адьном} мюяйсх&у я  
транспорт Л*ии»раасквй 

области
Сокращение числа лиц, погибших в результате ДТП на 5 %  по 

отношению к 201 2 году
2014 2018 2  Î 14,0 3 9 5 .0 0 ,0 0 ,0 3 9 5 ,0 0 .0

20.1. Организация и проведение конкурса профессионального мастерства водителей автобусов

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Организация и проведение 1 конкурса с участием не менее 60 человек 2014 2018 2 114,0 3 9 5 ,0 0 ,0 0 ,0 3 9 5 ,0 0 ,0



21. Сокращение аварийности на участках концентрации ДТП инженерными методами

KvMxiei ж . «RtKumv- 
м»чму «а.н.*шч» кпхйггв; и 
1 ре Ж пор Г} Л«<ООв |>МГКОЙ 

об. II» !Н
КоМИГ» Г ПО Л ож ном у НО 1HMCI»у

ЛгиингрикгоА облж ги
Сокращение числа лиц, погибших в результате ДТП на 5 % по 

отношению к 2012 году
2014 2018 2 4 4  0 1 7 , 5 4 7  4 1 1 , 2 4 3  5 9 5 , 2 2  1 3 4 ,0 0,0 1 6 8 2 . 0

мнфорча 1 нитки. !«8Q<j ря к кои

21.1. П роведение аудита дорож кой безопасности региональных дорог, вы явление опасных участков концентрации 
ДТП , разработка мероприятий по их сокращ ению

Комитет по дорожному хозяйству 
Ленинградской области

Не менее 20 участков концентрации ДТП ежегодно (по 5 участков на 4 
автомобильных дорогах общего пользования регионального значения в 

каждом му ниципальном районе (городском округе (3)
2014 2018 2  3 3 1 ,7 4 5 2 ,0 0 ,0 4 5 2 ,0 0 ,0 0,0

21.2. П риобретение стационарных комплексов автом атической ф ото- видеофиксации нарушений ПДД

Комитет по телекоммуникациям и 
информатизации Ленинградской 

области 
ПСУ ЛО "Центр безопасности 

дорожного движения"

Приобретение 36 стационарных двухполосных комплексов 
автоматической фото-видеофиксации нарушений ПД Д

2014 2018 2 2 4  878 ,3 4 3  5 9 5 ,2 43 5 9 5 ,2 0 ,0 0 ,0 0,0

21.3. О бследование трасс регулярных автобусных марш рутов на соответствие требованиям обеспечения БДД

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Обследование не менее 140 маршрутов 2 раза в год 2014 2018 16 8 0 7 ,5 3 3 6 4 ,0 0 ,0 1 6 8 2 ,0 0 ,0 1 6 8 2 ,0

22. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

Коюпет №* живш ий
коммунальному хоишстеу и 
транспорту Ленюя-рааскАй 

обляг т

Сокращение числа лиц, погибших в результате ДТП на 5 %  по 
отношению к 2 0 1 2  году 2014 2018 7  2 4 9 , 0 1 355,0 0,0 0,0 1 3 5 5 , 0 0,0

22.1. Организация и проведение занятий по П ДД с учащ имися младш их классов в образовательны х учреж дениях и 
детских оздоровительных лагерях силами детского мобильного автогородка

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Не менее 50 выездов 2014 2018 7 2 4 9 ,0 1 3 5 5 ,0 0,0 0,0 1 3 5 5 ,0 0 ,0

23, Повышение качества контроля технического состояния автотранспорта

Комитет ne ш дош т»
коммун*плоит xoi*Aet«y м
транспорту Дмоон ралагой 

обляпм

Сокращение числа лиц, погибая» в результате ДТП на 5 %  по 
отношению к 2012 году 2014 2018 1 511,0 282,0 0,0 0,0 0,0 282,0

23.1. Организация и проведение конкурсов профессионального м астерства экспертов пунктов технического осм отра
транспортны х средств

Комитет по жилищно- 
коммунальному хозяйству и 

транспорту Ленинградской области Организация и проведение 1 конкурса с участием не менее 40 человек 2014 2018 1 5 1 1 ,0 2 8 2 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 8 2 ,0

(1) Значения показателя указаны с учетом софинанснрования из средств местных бюджетов

(2) В связи с тем. что выплата вознаграждения за сдачу оружия будет проводится по обращениям граждан, количетво которых и суммы выплат являются случайной величиной и не могут быть спрогнозированы, соотвественно указанные суммы подлежат ежеквартальной корректировке

(3) В 2014 год}' планируется провести аудит дорожной безопасности региональных дорог, выявить опасные участки концентрации ДТП. разработать мероприятия по их сокращению в Лодейнопольском. Подпорожском. Волховском. Бокситогорском. Тихвинском муниципальных районах Ленинградской области. 

Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» (по тексту-ГКУ ЛО "Леноблпожспас")
Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области» (по тексту-ГКУ ЛО "Управление ГЗ ЛО")
Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Управление по обеспечению функционирования системы вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Ленинградской области»(по тексту-ГКУ ЛО "Система-112 ЛО”
Государственное казенное учреждение Ленинградской области «Объект 58 Правительства Ленинградской области» (по тексту-ГКУ ЛО "Объект 58я)

Государственное казенное учреждение Ленинградской области "Центр безопасности дорожного движения" (по тексту-ГКУ ЛО "Центр безопасности дорожного движения")

Согласовано:

Вице-губернатор Ленинградской области- 
председатель комитета финансов

Согласовано:

Вице-губернатор Ленинградской области- 
председатель комитета экономического 

Р.И.Марков развития и инвестиционной деятельности Д.А.Ялов


